Договор публичной оферты

на оказание услуг по публикации

произведения

г. Москва « _» _______  202__ года

Моисеева Кристина Ивановна, действующая на основании ИП

(ОГРНИП 321100100001571), именуемое в дальнейшем «Издатель»,

предлагает любому физическому лицу, именуемому в дальнейшем

«Заказчик», заключить настоящий договор публичной оферты на оказание

услуг по публикации произведения и предоставление неисключительных прав

на использование произведения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса

Российской Федерации настоящий договор является публичной офертой,

полным и безоговорочным принятием (акцептом) которой, в соответствии со

статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации, считается оплата

Заказчиком услуг Издателя по публикации произведения.

1. Понятия, используемые в договоре

Стороны - Издатель и Заказчик при совместном упоминании;

Произведение - произведение журналистики, литературы,

публицистики, изобразительного искусства, текстовые, графические и

любые иные произведения, созданные в результате творческой деятельности

Заказчика;

Публикация произведения - размещение произведения Заказчика в

печатном издании, выпускаемом «Издателем»;

Публичная оферта - настоящий договор, опубликованный в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по

адресу: http://pervajakniga.ru/about;

Акцепт публичной оферты - полное и безоговорочное принятие

публичной оферты путем осуществления действий, указанных в п. 3.5

настоящего Договора.

Заявка на публикацию произведения - электронное обращение

Заказчика к Издателю, направляемое с целью публикации произведения

Заказчика в выпускаемых Издателем печатных изданиях, путем заполнения

и отправки формы в соответствующем разделе на сайте Издателя

http://pervajakniga.ru. Заявка должна содержать персональные данные

Заказчика (ФИО, номер телефона, город проживания, адрес электронной

почты), а также сведения о печатном издании, в котором Заказчик желает

разместить Произведение.

Сайт издателя - сайт в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", размещенный по адресу: http://pervajakniga.ru.

http://pervajakniga.ru./
http://pervajakniga.ru./

2

2. Предмет договора

2.1. Издатель оказывает Заказчику услуги по публикации

произведения в печатном издании, а Заказчик оплачивает данные услуги в

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.2. По настоящему договору Заказчик на безвозмездной основе

предоставляет Издателю право использования произведения на условиях

неисключительной лицензии в предусмотренных данным договором

пределах.

2.3. Право на использование произведения, предоставляемое

Издателю по настоящему договору, включает в себя:

1) обнародование произведения, то есть право осуществить действие

или дать согласие на осуществление действия, которое впервые делает

произведение доступным для всеобщего сведения путем его опубликования,

публичного показа, публичного исполнения, сообщения в эфир или по

кабелю либо любым другим способом;

2) воспроизведение произведения или его части в любой форме и без

ограничения тиража;

3) распространение произведения или его части любым способом;

4) публичный показ и публичное исполнение произведения или его

части любым способом;

5) публичное исполнение произведения, то есть представление

произведения в живом исполнении или с помощью технических средств

(радио, телевидения и иных технических средств), а также показ

аудиовизуального произведения (с сопровождением или без сопровождения

звуком) в месте, открытом для свободного посещения, или в месте, где

присутствует значительное число лиц, не принадлежащих к обычному кругу

семьи, независимо от того, воспринимается произведение в месте его

представления или показа либо в другом месте одновременно с

представлением или показом произведения;

6) сообщение в эфир, то есть сообщение произведения для всеобщего

сведения, включая показ или исполнение, по радио или телевидению, в том

числе путем ретрансляции (при этом под сообщением понимается любое

действие, посредством которого произведение становится доступным для

слухового и (или) зрительного восприятия независимо от его фактического

восприятия публикой);

7) сообщение по кабелю, то есть сообщение произведения для

всеобщего сведения по радио, телевидению и в сети Интернет с помощью

кабеля, провода, оптического волокна или аналогичных средств (в том числе

путем ретрансляции);

8) Доведение произведения до всеобщего сведения таким

образом, что любое лицо может получить доступ к произведению из

любого места и в любое время по собственному выбору.

3

9) Издатель не имеет права на какое-либо присвоение/изменение

авторства произведения. Исключительные права и владения на

произведения всегда на всех этапах остаются за Заказчиком.

2.4. Территория, на которой допускается использование

предоставленных Издателю прав по настоящему договору, не ограничена.

3. Акцепт оферты и порядок заключения договора

3.1. Настоящий договор размещается на сайте Издателя и

является публичной офертой.

3.2. Заказчик заполняет на сайте Издателя заявку на публикацию

произведения в конкретном печатном издании, выпускаемом Издателем,

через специальную форму на интернет портале Издателя.

3.3. После выполнения Заказчиком условий, предусмотренных

п.3.2. Договора, Издатель приступает к рассмотрению заявки на

публикацию произведения и принимает решение о возможности либо

невозможности публикации данных произведений в печатном издании.

При этом Издатель вправе отказать Заказчику в публикации

произведения без объяснения причин.

3.4. В случае согласия Издателя и при наличии у него возможности

на публикацию произведения Заказчика в печатном издании, указанном в

заявке на публикацию произведения, Издатель направляет Заказчику

посредством взаимосвязи в системе личного кабинета, а также

электронной платежную форму системы «yookassa» (далее по договору -

счет) для оплаты услуг Издателя по публикации произведения, в котором

содержатся сведения об оказываемой Издателем услуге и ее стоимости.

3.5. Оплата Заказчиком стоимости услуг Издателя по

публикации произведения в течение 3 календарных дней после

совершения Издателем действий, указанных в п.3.4. Договора, является

акцептом настоящей  публичной оферты.

3.6. Днем акцепта оферты считается дата оплаты Заказчиком услуг

Издателя по публикации произведения.

4. Стоимость оказания услуги и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется

Издателем на дату получения от Заказчика заявки на публикацию

произведения и отражается в выставленном Издателем счете.

4.2. Заказчик оплачивает Издателю 100 % стоимости услуги,

указанной в счете, единовременным платежом в течение 3 календарных дней

с момента получения счета от Издателя.

5. Порядок оказания услуги

4

5.1. Издатель публикует произведение в печатном издании,

указанном Заказчиком в заявке на публикацию произведения, в срок не

позднее указанного на странице издания Заказчиком услуг Издателя по

публикации произведения, в соответствии с условиями (тираж, оформление,

печать, бумага, обложка, переплет, распространение, реклама, цена, условия

продажи и т.д.), размещенными в соответствующем разделе на сайте

Издателя.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Заказчик гарантирует, что:

1) на момент акцепта настоящей публичной оферты он является

единственным правообладателем исключительных прав на произведение,

право использования которого предоставляется Издателю по настоящему

договору;

2) произведение создано его творческим трудом;

3) отсутствуют другие лица, претендующие на авторство

произведения, и он берет на себя урегулирование всех вопросов, которые

могут возникнуть в связи с этим обстоятельством;

4) он не связан какими-либо обязательствами с третьими лицами в

отношении исключительного права на использование произведения;

5) он не создавал произведение в рамках выполнения служебных

обязанностей или служебного задания или с использованием материалов,

принадлежащих его работодателю. В случае возникновения необходимости

урегулирования отношений с работодателем Заказчик самостоятельно (без

привлечения Издателя) регулирует вопросы о правах на использование

произведения путем заключения письменного соглашения с работодателем;

6) при создании произведения не были нарушены авторские или иные

права и законные интересы третьих лиц;

7) создание произведения и последующее предоставление Издателю

прав на его использование не повлечет за собой разглашения

конфиденциальной информации и информации, являющейся охраняемой

законом тайной;

8) использование произведения в пределах, определенных настоящим

договором, а также содержание данного произведения не нарушает

действующего законодательства или любых охраняемых законом прав и

интересов третьих лиц;

9) произведение содержит все предусмотренные нормативными

правовыми актами Российской Федерации ссылки на цитируемые

произведения, их авторов и источники заимствования, что цитируемые

произведения используются в объемах, оправданных целью цитирования.

5

6.2. Заказчик обязуется:

1) корректно заполнить все данные на сайте Издателя,

предусмотренные формой заявки на публикацию произведения;

2) предоставить Издателю произведение, созданное

исключительно творческим трудом Заказчика или соавторов;

3) не предоставлять произведение, нарушающее требования

действующего законодательства, в частности содержащее ненормативную

лексику, пропаганду насилия, экстремизма, порнографии, гомосексуализма,

алкоголизма, табакокурения, распространения наркотиков; содержащее

угрозы и оскорбления, дискредитирующие других лиц, а также нарушающее

права граждан на частную жизнь или публичный порядок; нарушающее в

той или иной степени честь и достоинство, права и охраняемые законом

интересы других лиц; способствующие или содержащие призывы к

разжиганию религиозной, расовой или межнациональной розни;

4) оплатить стоимость услуг Издателя по публикации

произведения в течение 3 календарных дней после совершения Издателем

действий, указанных в п.3.4. Договора.

6.3. Издатель вправе:

1) отказать Заказчику в публикации произведения без объяснения

причин до момента оплаты Заказчиком выставленного Издателем счета;

2) использовать произведение в любой форме и любыми

способами в пределах предоставленных ему прав, указанных в п. 2.3.

настоящего договора;

3) не осуществлять проверку произведения на плагиат, на

достоверность авторства произведения, указанного Заказчиком, на

отсутствие заимствований у третьих лиц без указания и ссылки на них;

6.4. Издатель обязуется:

1) опубликовать произведение в печатном издании, указанном

Заказчиком в заявке на публикацию произведения, в срок не позднее

указанного на странице издания Заказчиком услуг Издателя по публикации

произведения, в соответствии с условиями (тираж, оформление, печать,

бумага, обложка, переплет, распространение, реклама, цена, условия

продажи и т.д.), размещенными в соответствующем разделе на сайте

Издателя.

7. Ответственность сторон

7.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством.

6

7.2. Все сведения, представленные Заказчиком, должны быть

полными и достоверными. Издатель не несет ответственность за негативные

последствия, вызванные его действиями на основании предоставленных

Заказчиком недостоверных сведений.

7.3. Заказчик самостоятельно и в полном объеме несет

персональную ответственность за содержание произведения и за

последствия его обнародования и использования в силу данных им гарантий

и обязательств, перечисленных в п. 6.1, 6.2. настоящего договора.

7.4. Заказчик несет ответственность за соблюдения авторских прав,

установленных действующим законодательством. В случае нарушения

Заказчиком интеллектуальных прав третьих лиц он обязан возместить

третьим лицам и Издателю понесенные убытки и судебные издержки,

которые возникли в результате такого нарушения.

7.5. В случае если Издатель наряду с Заказчиком будет привлечен к

ответственности за обнародование и использование предоставленного

Заказчиком произведения, Заказчик обязан возместить Издателю все

понесенные последним убытки и судебные издержки.

7.6. Издатель не несет ответственности по договору за какие-либо

действия, являющиеся прямым или косвенным результатом действий

Заказчика, а также за какие-либо убытки Заказчика вне зависимости от того,

мог ли Издатель предвидеть возможность таких убытков или нет.

7.7. Заказчик предупрежден Издателем, что Издатель по Договору в

отношении предоставленного произведения не осуществляет какой-либо

охраны прав Заказчика в области интеллектуальной деятельности. Охрана

интеллектуальных прав Заказчика в отношении произведения

осуществляется Заказчиком самостоятельно.

7.8. В случае если Издателю Заказчиком будут причинены какие-либо

убытки в связи с исполнением договора, то Издатель вправе требовать от

Заказчика возмещения соответствующих убытков.

7.9. В случае нарушения Договора сторона, чье право нарушено,

вправе также потребовать признания права, восстановления положения,

существовавшего до нарушения права, и прекращения действий,

нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

действуют возникшие обстоятельства.

7.10. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика

денежные средства, выплаченные Заказчиком Издателю за услуги по

настоящему договору, подлежат возврату в размере 50%.

7.11. При расторжении договора по инициативе Издателя в случае

нарушения Заказчиком условий настоящего договора денежные средства,

выплаченные Заказчиком Издателю за услуги по данному договору,

подлежат возврату в размере 50%.

7.12. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если

ненадлежащее исполнение обязательств вызвано обстоятельствами

непреодолимой силы (форс-мажор).

7

8. Разрешение споров

8.1. Споры и разногласия будут решаться Сторонами путем

переговоров.

8.2. Стороны во взаимоотношениях друг с другом установили

претензионный порядок урегулирования разногласий и споров, вытекающих

из отношений между ними согласно положениям настоящего договора.

Письменные претензии Сторон друг к другу должны быть рассмотрены в

течение 30 рабочих дней.

8.3. Не урегулированные в процессе переговоров споры

разрешаются в суде по месту нахождения Издателя.

9. Срок действия договора и основания для его прекращения

9.1. Договор вступает в силу с момента акцепта публичной оферты

в порядке, установленном настоящим договором, и действует до момента

полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему. В части

предоставления Издателю права на использования произведения на

условиях неисключительной лицензии договор действует в течение срока,

указанного в п.2.5 настоящего договора.

9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9.3. Договор может быть расторгнут во внесудебном порядке по

инициативе Издателя в случае нарушения Заказчиком условий настоящего

договора.

9.4. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента

получения Заказчиком уведомления Издателя об отказе от исполнения

договора.

1О. Прочие условия

10.1. В период с момента заключения договора и до прекращения

обязательств Сторон по настоящему договору Заказчик выражает согласие

на обработку Издателем следующих персональных данных Заказчика:

фамилия, имя, отчество; сведения о гражданстве; адреса электронной почты;

почтовый адрес с индексом; номера контактных телефонов; ссылки на

публикации в других изданиях; сведения о биографии.

10.2. Стороны признают, что все документы по настоящему

договору, в том числе связанные с заключением, изменением и

расторжением договора, подписанные простой электронной подписью,

признаются электронными документами равнозначными документам на

бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

Стороны договорились, что простая электронная подпись

представляет собой адрес электронной почты соответственно Заказчика и

Издателя.

8

Адрес электронной почты Издателя – main@pervajakniga.ru

Адрес электронной почты Заказчика указывается им при регистрации

на портале Издателя.

Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и

признают их равнозначными документам на бумажных носителях,

подписанным собственноручной подписью.

Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменении их адресов

электронной почты в течение 1О рабочих дней.

Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по

паролю.

Стороны обязуются хранить информацию о пароле для входа в свою

электронную почту в недоступном для третьих лиц месте, а также не

предоставлять его третьим лицам.

Сторона, направившая электронное письмо, не несет

ответственности за задержку его доставки, если такая задержка явилась

результатом неисправности систем связи, действия/бездействия

провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим

Договором, стороны руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.

 11. Реквизиты издателя

ОГРНИП 321100100001571

ИНН 100126488117

Е-mail: main@pervajakniga.ru

Веб-сайт: pervajakniga.ru

mailto:–